
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.02.2024 года №  01 

                                                    с.Гилёво 

 

О внесении дополнений в Положение «О 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

муниципального образования Гилёвский 

сельсовет Локтевского района Алтайского 

края». 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 года № 483-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Гилёвский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края, Совет депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края, 

 РЕШИЛ: 

1.Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Гилёвский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края» дополнить пунктами следующего содержания. 

«35. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита 

(далее также в настоящей статье – заявление контролируемого лица)». 

«36.Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 

указанного заявления и принимает решение о проведении с учетом 

материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) 

органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое 

лицо». 

«37. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица 

по одному из следующих оснований: 



1)от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о 

проведении профилактического визита; 

2)в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в 

проведении профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3)в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

проведение профилактического визита было невозможно в связи с 

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 

либо в связи с иными действиями (бездействиями) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения профилактического визита; 

4)заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения. Угрозы жизни, здоровью и имуществу 

должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей». 

«38. В случае принятия решения о проведении профилактического визита 

контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати 

рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование 

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического 

визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям». 

2.Пункты35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,5

6,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,

83,84,85,86, 87,88,89,90,91,92,93,94,95,96  читать соответственно 

39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64, 

65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90, 

91,92,93,94,95,96,97,98,99,100. 

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации Локтевского района Алтайского края и Сборнике 

муниципальных правовых актов Гилёвского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по законности, правопорядку, коммунальным 

вопросам, экологии и благоустройству. 

 

 

Глава сельсовета                                                              П.Г.Василенко 

 


